パンの保存期間＆「謎」の制限時間は「37カ月」！

道頓堀の謎解きルームで”日本初”「謎付き非常食」
9月1日（防災の日）から発売開始

～「謎解き」と「非常用パン」をセットで、非常時も楽しく、前向きに♪～

報道関係者各位
プレスリリース

2018年8月29日
光明興業株式会社

●取材に関するお問い合わせ先●
時解TokiTokiエスケープカフェ／担当＝なかやま

TEL 06-6213-2838

光明興業株式会社（大阪市中央区難波4-2-1 難波御堂筋ビルディング11 階）が運営する大阪・道頓堀の
常設型謎解きルーム「時解 TokiToki escape cafe 」 （大阪市中央区道頓堀1-7-24 地下1階）は2018年9月
1日（土）・防災の日から、非常用のパンとオリジナルの謎が入った「非常食（謎付き）」（税込1,000
円）の販売を開始いたします。

■謎の制限時間は37カ月！非常用のパンと謎をセットに
当店は、大人が本気で遊べる「謎解き」のお店です。

部屋にこもって挑戦する大型な「脱出ゲーム」から、
併設するカフェで手軽に楽しむ「カフェ謎」まで様々
な形態を用意しており、全国各地から「謎解き」ファ
ンの方に訪れていただいています。
この度、気分が沈みがちな避難生活などでも、当店

の「謎」で少しでも気持ちを明るくしてもらいたいと
いう思いから、当店オリジナルの「非常食」を考案い
たしました。中身は、栃木県那須高原でパンの缶詰を
販売している株式会社パン・アキモトのプロデュース
による、37カ月長期保存が可能なパンと、制限時間37
カ月の謎を6題用意いたしました。謎解きが初めての方
でも楽しんでいただける難易度設定となっており、特
製の紙に印字して缶の中に入れ込んでおります。

当店といたしましては、非常食に「謎解き」も付く
ことで、災害時にも謎を解く楽しさで前向きな気持ち
になっていただけたらと思っております。

【「非常食（謎付き）」商品概要】
形 態 ：缶入りソフトパン
価 格 ：税込1,000円
味 ：オレンジ
内容量 ：100g
保存期間：37カ月
販売場所：時解TokiToki escape cafe

是非、貴社媒体でお取扱いして頂きますようお願い申し上げます。
ご不明な点などありましたら、お気軽にお問い合わせくださいませ。

新商品

■「時解 TokiToki escape cafe 」施設情報
施 設 名：時解 TokiToki escape cafe

（トキトキエスケープカフェ）
施設概要：謎解きを体験をできるカフェ
所 在 地：大阪府大阪市中央区道頓堀1-7-24 地下1 階
TEL：06-6213-2838 ／ mail：tokitoki@kohmei.co.jp
営業時間：12:00 ～ 21:00
定 休 日：月曜・火曜 ※祝日の場合は営業

「非常食（謎付き）」（税込1,000円）